Dessarte, e considerando os orçamentos coletados e seu tratamento, de modo
a expurgar aqueles discrepantes, conforme Mapa Comparativo de Preços, doc. 0348383, tem-
se  que  o  valor  estimado  da  contratação  pretendida, 	para 	os 	12 	 (doze) 	meses 	de 	sua
vigência	inicial,	perfaz o montante de R$ 30.757,92 (trinta mil, setecentos e cinquenta e sete
reais e noventa e dois centavos).

Diante desse montante, e tendo em vista as razões expostas no doc. 0341807,
relativas à  impossibilidade de enquadramento da contratação como dispensa de licitação
fundada  na  Lei  14.133/2021,  concluı́mos  pela  necessidade  de  de�lagração  de  prélio